Bunlardan baska, Akdeniz'in öbür ucundaki bu bölgeye ulaşmak için, Osmanlı donanmasının gerektiğinde yardım alabileceği bir liman veya şehir de mevcut değildi.

Bütün bu olumsuz şartlar da nazari dikkate alındığı zaman Osmanlıların bu konuda neden daha faal bir rol oynayamadıkları anlaşılır.

Hicrî 92 (M. 711) tarihinde Kuzey Afrika'yi bastan basa kat eden Müslüman mücahidler, İspanya'ya girdikten sonra orayı terk edinceye kadar Iberik yarımadasını medenî eserlerle süslemiş, çok sayıda kültürel ve sosyal müesseseler meydana getirmişlerdi.

Müslümanlar, İspanya topraklarına ayak basar basmaz, ırk, din, dil, mezheb ve soy farkı gözetmediler.